
 

Stanowisko IP odnośnie pytań na szkoleniu dot. konkursu Kształcenie podyplomowe 

lekarzy – rozwój kształcenia praktycznego z wykorzystaniem technik symulacji 

medycznej, przeprowadzonego w dniu 23.03.2018 r. 

 

1. Czy lekarze stażyści odbywający specjalizację w trybie „pozarezydenckim” mogą wziąć 

udział w projekcie? 

Stanowisko IP: Lekarze stażyści i lekarze odbywający specjalizację w trybie 

„pozarezydenckim” mogą wziąć udział w projekcie. 

2. Czy w projekcie mogą brać udział lekarze z innych obszarów tematycznych niż 

wskazywałaby tematyka szkoleń? 

Stanowisko IP: Formalnie nie ma wykluczenia takich osób, jednak należy pamiętać, że 

w wyniku udziału w kursach realizowanych w ramach projektu wymagane jest 

podniesienie kompetencji. W związku z powyższym w wyżej opisanej sytuacji należy 

rozważyć czy osoby które wezmą udział w kursach mają odpowiednie kwalifikacje i 

jaka jest celowość ich kształcenia. 

3. Czy w sytuacji gdy Wnioskodawca nie będzie miał opinii konsultanta na dzień składania 

wniosku, możliwe jest przekazanie w formie załącznika do wniosku o dofinansowanie 

tylko wniosku o opinię dla konsultanta. 

Stanowisko IP: Nie. Wymagane jest przekazanie pozytywnej opinii konsultanta. 

4. Czy w ramach projektu możliwe jest sfinansowanie wydatków związanych z 

rozwojem/dostosowaniem oprogramowania, które Wnioskodawca już posiada. 

Stanowisko IP: Co do zasady wydatki związane z rozwojem/dostosowaniem 

oprogramowania nie są zawarte w katalogu wydatków niekwalifikowalnych, jest zatem 

możliwe ich sfinansowanie. Niemniej jednak zasadność oraz racjonalność tego typu 

wydatków będzie podlegać ocenie przez ekspertów Komisji Oceny Projektów.  

5. Czy możliwe jest skierowanie kadry dydaktycznej na szkolenia zewnętrzne 

finansowane w ramach projektu. 

Stanowisko IP: Co do zasady wydatki związane z przeszkoleniem kadry dydaktycznej 

nie są zawarte w katalogu wydatków niekwalifikowalnych, jest zatem możliwe ich 

sfinansowanie. Niemniej jednak ocena niezbędności i racjonalności tego typu 

wydatków podlegać będzie ocenie przez ekspertów Komisji Oceny Projektów. 

Dodatkowo należy podkreślić, że większy potencjał mają Ci Wnioskodawcy, którzy 

posiadają własną kadrę z odpowiednimi kwalifikacjami, chyba że tematyka szkoleń 

będzie tak nowatorska, że nie mogą ich wykonać doświadczeni specjaliści zatrudnieni 

u Wnioskodawcy. 



6. Czy kryterium dostępu nr 10 Projekt zakłada że realizacja szkoleń odbędzie się w co 

najmniej 3 województwach dotyczy obowiązku realizacji szkoleń na terenie minimum 3 

województw? 

Stanowisko IP: Aby kryterium zostało uznane za spełnione wymagane jest aby obszar 

realizacji projektu, który wskazujecie Państwo w pkt 1.8 Obszar realizacji projektu 

zawierał informację nt. minimum 3 województw (IOK rekomenduje obszar całej Polski). 

W ramach projektu należy zaplanować szkolenia dla uczestników pochodzących z 

przynajmniej 3 województw wymienionych w tym punkcie. Miejscem przeprowadzenia 

szkoleń może być jedno województwo, może być również tak, że część teoretyczna i 

część praktyczna będą w różnych województwach, albo teoria w trzech 

województwach, a praktyka (symulacja) w jednym. Jednocześnie przypominam, że 

ostatecznie zaproponowany przez państwa sposób realizacji kursów, który będzie 

opisany we wniosku o dofinansowanie, będzie podlegał ocenie przez Komisję Oceny 

Projektów. 

Kryterium ma na celu dekoncentrację wsparcia, ale pod katem uczestników tak, aby 

szansę na udział w projekcie mieli lekarze z terenu całej Polski. 

7. Czy możliwe jest przedłużenie terminu składania wniosków? 

Stanowisko IP: Nie, nie ma możliwości wydłużenia terminu składania wniosków. 

8. Jak należy interpretować zapis w kryterium premiującym dotyczącym rozliczenia co 

najmniej 70% wartości projektu realizowanego w ramach konkursu POWR.05.03.00-

00-IP.05-00-001/15. 

Stanowisko IP: W celu weryfikacji rozliczenia co najmniej 70% wartości projektu 

weryfikowane będą wartości wniosków o płatność jakie zostały wykazane w 

przekazanych (a nie zatwierdzonych) wnioskach za pośrednictwem systemu SL2014. 

9. Czy jest obowiązek wypełnienia pkt 3.3 Ryzyko nieosiągnięcia założeń projektu we 

wniosku o dofinansowanie? 

Stanowisko IP: Tak, wypełnienie ww. punktu jest wymagane w przypadku projektów w 

których wnioskowana kwota dofinansowania jest równa lub przekracza 2 mln zł. 

Oznacza to, że przy tworzeniu wniosku w SOWA sekcja XII Ryzyka jest aktualna i 

obowiązkowo należy wypełnić pola w tym zakresie dla projektów o ww. wartości; pole 

jest aktywne i nie należy zaznaczać Nie dotyczy. 


